

نشست آلماتی 2، آزمون صداقت غرب

نشست «آلماتی 2» و مذاکرات تیم هسته ای کشورمان با نماینده کشورهای گروه 5+1 در حالی برگزار می شود که حریف بعد از نشست اول آلماتی تبلیغات گسترده ای را با این مضمون آغاز کرد ...



نشست #171؛ آلماتی 2» و مذاکرات تیم هسته ای کشورمان با نماینده کشورهای گروه 5+1 در حالی برگزار می شود که حریف بعد از نشست اول آلماتی تبلیغات گسترده ای را با این مضمون آغاز کرد که گویی در جریان نشست یاد شده، امتیاز ویژه ای به جمهوری اسلامی ایران داده است! این تبلیغات گسترده با هدف اثرگذاری بر نشست بعدی تدارک شده و در پی آن بود که 5+1 را از اتهام کارشکنی در مذاکرات و نادیده گرفتن معیارهای فنی و حقوقی دور کند. این ترفند که با تبلیغات پرحجمی به میدان آمده و حتی برخی از خودی ها را نیز به توهم انداخته بود، در برخورد با نگاه تیزبین و کارشناسانه رهبرمعظم انقلاب رنگ باخت و ایشان طی سخنانی در جمع نمایندگان مجلس خبرگان از این ترفند رمزگشایی کرده و فرمودند: نشست آلماتی 2 می تواند معیار و ملاکی برای ارزیابی میزان صداقت آمریکا و متحدانش باشد.

این روزها و طی چند هفته منتهی به مذاکرات فردا، مقامات آمریکایی و اروپایی ساز تازه ای کوک کرده اند که نشان می دهد قصد دارند در مذاکرات پیش روی به روش قانون شکنانه و باج خواهانه پیشین ادامه دهند، اما شواهد موجود حکایت از آن دارد که حریف در این میدان با چند عقبه دشوار روبروست. اول آن که رهبر معظم انقلاب نقشه راه آمریکا و متحدانش را خوانده و پیشاپیش خنثی کرده اند. با این توضیح که حریف نباید انتظار کوتاه آمدن از سوی ایران اسلامی را داشته باشد، بلکه انتظار منطقی آن است که صداقت به شدت آسیب دیده خود را با تن دادن به قانون و اعتراف به حق هسته ای تاکنون انکار شده ایران اسلامی اثبات کند. دوم این که: می داند جمهوری اسلامی ایران اهل دست کشیدن از حق ملت نیست و به هیچ قدرت زورگو و باج طلبی، باج نمی دهد. سوم آن که با تیم هسته ای قدرتمند، اصولگرا و آگاه به چم و خم ماجرا روبروست و موارد دیگری که گزارش زیر می تواند تا حدودی گویای آن باشد!

#164¤¤&

نشست آلماتی 2 در حالی جمعه و شنبه میان ایران و گروه کشورهای 5+1 برگزار خواهد شد که با توجه به نشست قبلی در آلماتی قزاقستان (اسفند 91)، اکنون نگاه ها معطوف به این است که آیا غرب از آزمون صداقت سربلند بیرون می آید؟ نشست آلماتی (1) در حالی نهم اسفند سال گذشته به کار خود پایان داد که رسانه ها و کارشناسان مختلف غربی اذعان کردند که سیاست تحریم و فشار علیه ایران به نتیجه مطلوب و دلخواه غرب نرسیده و ایران حاضر به دست کشیدن از حقوق قانونی خود و امتیازدهی به غرب نیست. رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در تحلیل این نشست در دیدار با اعضای مجلس خبرگان (91/12/17) فرمودند: #171؛ در این دیدار [نشست آلماتی 1] غربی ها کار مهمی انجام ندادند که از آن تعبیر به دادن امتیاز شود بلکه به بخشی از حقوق ملت ایران، اعتراف کوچکی کردند.»

ایشان با اشاره به سابقه منفی غرب در عمل به تعهدات خود تأکید کردند: #171؛ برای سنجش صداقت غربی ها در نشست اخیر با ایران، باید منتظر اجلاس بعدی بود.»

این در حالی است که برخی شواهد و قرائن از سوی طرف غربی حاکی است آنها با جوسازی های رسانه ای به دنبال طرح ادعاهای پیشین و تحت تأثیر قرار دادن مذاکرات آلماتی 2 هستند.

در همین راستا، دیروز یوکیو آمانو مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اظهار نگرانی از برنامه های هسته ای ایران اظهار داشت: ایران احتمال دارد که به دنبال سلاح هسته ای باشد!

وی با اتکاء به این احتمال ادامه داد: نشانه هایی نیز برای این ادعا وجود دارد.

سخنان آمانو آنجا که از احتمال سخن می گوید صراحتاً يك جنگ روانی را تداعی می کند، پیش از این تئوری چند از دیپلمات های غربی نیز با فضا سازی علیه برنامه هسته ای ایران برای شکست مذاکرات آتی آلماتی- 2 زمینه چینی کرده اند.

گری سیمور از اعضای سابق تیم مذاکره کننده آمریکا در 5+1 گفته است بعید می دانم توافقی در مذاکرات آلماتی 2 حاصل شود.

ری تکیه عضو ارشد شورای روابط خارجی آمریکا نیز برای 5+1 پیش از مذاکرات تکلیف معین کرده و گفته است: نباید حق غنی سازی ایران را به رسمیت شناخت.

خاویر سولانا مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در همین رابطه، با اشاره به عدم وحدت رویه 5+1 برای شکست مذاکرات آتی زمینه چینی کرده است.

این فضا سازی ها در حالی مطرح می شود که 2 اندیشکده معتبر آمریکایی در گزارشی مشترک ابراز داشتند برنامه هسته ای ایران با تهدید نظامی و یا مباران به پایان نمی رسد و دیپلماسی تنها گزینه پیش روی برای حل موضوع هسته ای ایران است.

اندیشکده های آمریکایی #171؛ کارنگی برای صلح بین المللی» و #171؛ فدراسیون دانشمندان آمریکایی» با اشاره به دانش و تخصص بومی هسته ای ایران تنها راه حل پیش روی غرب برای پایان مسالمت آمیز موضوع هسته ای ایران را پیدا کردن راه حلی دیپلماتیک دانستند که دو طرف بر روی آن توافق کنند.

براساس این گزارش مشترک 2 اندیشکده آمریکایی که رویترز روز گذشته آن را منتشر کرده است؛ بمب و تهدید نظامی هرگز برنامه هسته ای ایران را متوقف و یا از کار نخواهد انداخت.

از سوی دیگر؛ در بعد داخلی، جنگ روانی دیپلمات های غربی به خصوص آمانو و فضا سازی برای مذاکرات آلماتی 2 با واکنش چند نماینده مجلس مواجه شد.

در همین خصوص، علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی در آستانه دور دوم مذاکرات ایران و 5+1 در آلماتی به انتظارات افکار عمومی از این مذاکرات اشاره کرد و گفت: افکار عمومی انتظار دارند که مذاکرات آلماتی 2 در ادامه مذاکرات آلماتی 1 از رویکرد مثبت تری برخوردار باشند.

وی افزود: دور دوم مذاکرات ایران و 5+1 در آلماتی محکی است برای آمریکایی ها تا میزان صداقت آن ها در افکار عمومی ملت ما مشخص شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: نکته مورد اشاره رهبر معظم انقلاب در سخنرانی آغاز سال جدید مبنی بر اینکه ما به آمریکایی ها اعتماد نداریم، متأثر از همین مسئله عدم صداقت آنها است.

وی در ادامه اظهار داشت: از آن جایی که جمهوری اسلامی ایران عضو NPT و آژانس بین المللی انرژی اتمی است، عملاً این حق را دارد که غنی سازی اورانیوم و فناوری هسته ای را در اختیار داشته باشد.

نماینده بروجرد تأکید کرد: مقاومت آمریکایی ها و فشار به دیگر کشورها برای عدم به رسمیت شناختن این حق نشان از عدم صداقت آن هاست که در مورد حق ملت ایران اعمال می کنند.

بروجردی خاطرنشان کرد: انتظار داریم در مذاکرات «#171؛آلماتی 2» حق جمهوری اسلامی ایران در غنی سازی اورانیوم به رسمیت شناخته شده و تحریم های ظالمانه لغو شود.

محمدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی نیز شایعه پراکنی در آستانه مذاکرات را عادت دیرینه آمانو دانست و اظهار داشت: اظهار نظر آمانو در مورد فعالیت هسته ای ایران باعث تأسف و تأثر ملت ایران می شود اما آنها در آستانه هر نوع مذاکره هسته ای ایران با طرح شایعات و اعلام اخبار غیرموثق و بیانات چند پهلو در این زمینه تلاش می کنند تا مذاکرات را تحت تأثیر قرار دهند.

وی با بیان این مطلب که ایران از لحاظ حل مناقشات هسته ای همواره به گفتگو اعتقاد داشته و دارد، افزود: در مورد فناوری هسته ای چه در گذشته و چه در زمان حال ایران همواره سیاست خود را به طور صریح و روشن بیان کرده و هیچ گونه فعالیت غیرصلح آمیز هسته ای نداشته و نخواهد داشت.

نقوی حسینی با ذکر این مطلب که ایران از لحاظ معاهدات بین المللی و حقوقی که در NPT به آن اشاره شده فعالیت غیرصلح آمیز انجام نمی دهد، تصریح کرد: مقام معظم رهبری در این رابطه فتوای صریحی ارائه کرده اند که هیچ ایرانی حق ندارد در رابطه با برنامه هسته ای غیرصلح آمیز مسیری را دنبال کند. و این به عنوان یک تکلیف دینی است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به این که سیاست ایران در رابطه با فعالیت های هسته ای خودکاملاً روشن است، گفت: ایران به حل اختلافات از طریق مذاکره اعتقاد داشته و به هیچ عنوان برنامه غیرصلح آمیز در دستور کار جمهوری اسلامی ایران نبوده و نخواهد بود اما از نظر پیشرفت هسته ای به صورت آشکار با گزارش هایی که به آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه می دهد فعالیت خود را پیش برده و هیچ قدرتی نمی تواند مانع پیشرفت ایران در مسیر هسته ای شود.